
 

 

 

 

 

 

 

                              ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος επιλογής μελών ΔΕΠ  

για το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας Αξιοποίησης και Διαχείρισης 

Περιουσίας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

 

 

Ο Πρύτανης του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ. Α΄/7.5.2019) «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 

σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 263 και 265 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21.07.2022) 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 

της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7.3 του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας και 

Οργανωτικής Διάρθρωσης της Εταιρείας Αξιοποίησης και Διαχείρισης Περιουσίας 

του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Καταστατικού της Εταιρείας Αξιοποίησης και 

Διαχείρισης Περιουσίας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184 τ. Α΄/23-9-2020) 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Ηράκλειο,     05-03-2024 

Αριθ. Πρωτ.: 1504/Φ20        

ΑΔΑ: 6ΧΠΝ46ΜΗ2Ι-ΦΕΙ



6. Την με αρ. πρωτ. 7351/Φ20/26-10-2022 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΦΕΚ 1048/τ 

Υ.Ο.Δ.Δ./9-11-2022).  

7. Την με αριθμ. 218/Φ20 (ΦΕΚ 33/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./18-01-2023) απόφαση του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Ορισμός 

Αντιπρυτάνεων του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστήμιου». 

8. Την με αριθμ. 219/Φ20 (ΦΕΚ 265/τ. Β/20-01-2023) απόφαση του Πρύτανη του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Καθορισμός Τομέων ευθύνης 

Αντιπρυτάνεων -Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη 

του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου». 

9. Την με αρ. 8768/Φ20/07-12-2022 Διαπιστωτική Πράξη του Αντιπρύτανη του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΦΕΚ 1163/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./15-12-2022) με 

την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου. 

Αποφασίζουμε 

Την έκδοση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος επιλογής μελών ΔΕΠ στο 

Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας Αξιοποίησης και Διαχείρισης Περιουσίας του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, ως ακολούθως: 

1. Εισαγωγή 

Σύμφωνα με το άρθρο 8 του καταστατικού της «Εταιρείας Αξιοποίησης και Διαχείρισης 

Περιουσίας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου»,  η Εταιρεία διοικείται από το 

Διοικητικό Συμβούλιο, το οποίο είναι επταμελές. Το Διοικητικό Συμβούλιο συγκροτείται 

με απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, 

κατόπιν εισήγησης του Πρύτανη.  

Το Διοικητικό Συμβούλιο αποτελείται από τον Πρύτανη ή έναν (1) από τους 

Αντιπρυτάνεις ή άλλο μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του 

Ιδρύματος που υποδεικνύεται από τον Πρύτανη, ως Πρόεδρο του Διοικητικού 

Συμβουλίου. Τα υπόλοιπα μέλη προέρχονται από μέλη Δ.Ε.Π. του Ιδρύματος. Το 

Συμβούλιο Διοίκησης ορίζει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και τον Διευθύνων 

Σύμβουλος της Εταιρείας. Η θέση του Δ/ντος Συμβούλου δύναται να καταλαμβάνεται 

από τον Πρόεδρο ή τον Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου.  

Κατ’ εξαίρεση με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης είναι δυνατή η συμμετοχή 

εξωτερικών μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο, εμπειρογνωμόνων ή άλλων επιστημόνων 

με εξειδίκευση σε τομείς συναφείς προς τους σκοπούς της Εταιρείας, υπό την 

προϋπόθεση ότι η συμμετοχή εξωτερικών μελών δεν υπερβαίνει το ένα τρίτο (1/3) των 

μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Ο Διευθύνων Σύμβουλος και τα λοιπά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, επιλέγονται 

από το Συμβούλιο Διοίκησης του Ιδρύματος, ύστερα από δημόσια πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος και εισήγηση της επιτροπής αξιολόγησης. 

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΑΔΙΠ-ΕΛΜΕΠΑ είναι τετραετής. 

Τα μέλη ΔΕΠ που επιθυμούν να συμμετέχουν στο Διοικητικό Συμβούλιο της «Εταιρείας 

Αξιοποίησης και Διαχείρισης Περιουσίας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου» 

μπορούν να υποβάλουν την υποψηφιότητα σύμφωνα με την παρούσα πρόσκληση. 

ΑΔΑ: 6ΧΠΝ46ΜΗ2Ι-ΦΕΙ



Η παρούσα πρόσκληση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστήμιου για 10 ημέρες. 

2. Δικαίωμα Συμμετοχής 

2.1 Δικαίωμα υποψηφιότητας για μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της  ΕΑΔΙΠ-ΕΛΜΕΠΑ 

έχουν όλα τα μέλη ΔΕΠ του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

2.2 Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΑΔΙΠ-ΕΛΜΕΠΑ δεν μπορεί να είναι όσοι 

συμμετέχουν στο Συμβούλιο Διοίκησης του ΕΛΜΕΠΑ. 

2.3 Δεν δύναται να επιλεγεί ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου πρόσωπο που: 

α) Έχει καταδικαστεί με οριστική απόφαση για ποινικό αδίκημα, και ιδίως για: αα) 

αδικήματα σύμφωνα με τη νομοθεσία περί αγοράς τίτλων ή κινητών αξιών ή μέσων 

πληρωμής, συμπεριλαμβανομένων των νόμων για τη νομιμοποίηση εσόδων από 

εγκληματικές δραστηριότητες, τη χειραγώγηση της αγοράς ή τις πράξεις προσώπων που 

κατέχουν εμπιστευτικές πληροφορίες και την τοκογλυφία, αβ) εγκλήματα απιστίας, 

απάτη, ή οικονομικό έγκλημα, αγ) φορολογικά αδικήματα, αδ) άλλα αδικήματα, 

σύμφωνα με τη νομοθεσία περί εταιριών, πτώχευσης, αφερεγγυότητας ή προστασίας του 

καταναλωτή. 

β) Έχει κηρυχθεί σε πτώχευση. 

γ) Λόγω οποιουδήποτε παραπτώματος δεν πληροί τις προϋποθέσεις για την άσκηση 

επαγγέλματος. 

2.4 Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου έχουν την ελληνική ιθαγένεια. 

3. Κριτήρια Επιλογής 

Τα σημαντικότερα κριτήρια με βάση τα οποία θα γίνει η σχετική αξιολόγηση και τελική 

εκλογή είναι: 

1. Η εμπειρία του ενδιαφερόμενου / ενδιαφερόμενης σε εργασία ή και συνεργασία με τον 

ιδιωτικό τομέα.  

2. Η διοικητική εμπειρία σε θέσεις ευθύνης του ΕΛΜΕΠΑ, άλλου οργανισμού του 

δημόσιου ή ευρύτερου δημόσιου τομέα ή και σε θέσεις ευθύνης στον ιδιωτικό τομέα.  

3. Η εμπειρία σε ανταγωνιστικά χρηματοδοτικά προγράμματα και τη διαχείριση τους.  

Όλα τα παραπάνω είναι αναγκαίο να αναφέρονται στο βιογραφικό σημείωμα που θα 

συνοδεύει την αίτηση υποψηφιότητας των ενδιαφερομένων. 

4. Αιτήσεις Υποψηφιότητας 

- Η κατάθεση των δικαιολογητικών θα γίνει ηλεκτρονικά σε ειδική πλατφόρμα μέσω του 

παρακάτω συνδέσμου https://morpheus.hmu.gr/application/new/1161 

- Απαιτείται σχετική επιστολή / αίτηση (δεν υπάρχει υπόδειγμα) καθώς και αναλυτικό 

βιογραφικό.  

- Η Επιτροπή, αν το κρίνει απαραίτητο, δύναται να ζητήσει έγγραφα ή δικαιολογητικά από 

τους υποψήφιους προς απόδειξη των αναφερομένων στο βιογραφικό τους. 

- Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής αιτήσεων είναι η Δευτέρα 18 Μαρτίου 2024 και 

ώρα 15:00. 

 

https://morpheus.hmu.gr/application/new/1161
ΑΔΑ: 6ΧΠΝ46ΜΗ2Ι-ΦΕΙ



5. Διαδικασία Επιλογής  

Η επιλογή των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΑΔΙΠ-ΕΛΜΕΠΑ θα 

πραγματοποιηθεί με απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης κατόπιν εισήγησης του 

Πρύτανη με βάση την απόφαση της τριμελούς  επιτροπής αξιολόγησης των υποψηφίων. 

Η επιτροπή αξιολόγησης συγκροτείται με απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης στην 

πρώτη συνεδρίασή του μετά την ανακοίνωση της δημόσιας πρόσκλησης, ύστερα από 

πρόταση του Πρύτανη του Ιδρύματος και αποτελείται από τρεις (3) καθηγητές πρώτης 

βαθμίδας πλήρους απασχόλησης.  

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας επιλέγονται βάσει του 

αναγνωρισμένου κύρους, της επιστημονικής επάρκειας και της επαγγελματικής 

εμπειρίας, του υψηλού επιπέδου τεχνογνωσίας και της εκτενούς εμπειρίας, σύμφωνα με 

τις απαιτήσεις των τομέων στους οποίους δραστηριοποιείται η Εταιρεία. 

 

Ο Πρύτανης του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

 

Νικόλαος Κατσαράκης 

Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΧΠΝ46ΜΗ2Ι-ΦΕΙ


		2024-03-06T11:10:55+0200
	Athens




